[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Тридцатая сессия Совета депутатов муниципального образования
«Глазовский район» второго созыва

РЕШЕНИЕ

27 ноября 2014 года

         № 269
город Глазов

ОБ УПРАЗДНЕНИИ СТРУКТУРНОГО ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ
БУХГАЛТЕРИИ УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» И ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УПРАВЛЕНИИ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН», УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

ОТ 19.12.2013 № 186 (В РЕД. РЕШЕНИЯ ОТ 10.04.2014 № 208)
В целях создания муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Управления образования Администрации муниципального образования «Глазовский район» для централизации бухгалтерского, бюджетного учета муниципальных учреждений образования и повышения эффективности и качества управления, руководствуясь ст. 52 Гражданского кодекса РФ, п.8 ст.25 Устава муниципального образования «Глазовский район», Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район» РЕШИЛ:

1. Упразднить структурное подразделение бухгалтерию Управления образования Администрации муниципального образования «Глазовский район».
2. Утвердить прилагаемые изменения в Положение об Управлении образования Администрации муниципального образования «Глазовский район», утвержденное решением Совета  депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 19.12.2013 № 186 (в редакции решения от 10.04.2014 № 208).
3. Поручить начальнику Управления образования Администрации муниципального образования «Глазовский район» Русских Т.П. обеспечить государственную регистрацию изменений в Положение об Управлении образования Администрации муниципального образования «Глазовский район» в налоговом органе по месту регистрации и соблюдения трудового законодательства при сокращении штата работников.
Глава муниципального образования

«Глазовский район»

  В.А.Терский
«____» ноября 2014 года
Приложение к решению Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 27.11.2014 № 269
ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение об Управлении образования Администрации муниципального
образования «Глазовский район», утвержденное решением Совета  депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 19.12.2013 № 186

(в редакции решения от 10.04.2014 № 208)
1) пункт 2.2.3. исключить.
2) подпункты 11-14 пункта 2.2.7. исключить.

3) пункт 5.5. раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.5.
Начальнику Управления образования непосредственно подчинены начальник отдела общего и дополнительного образования, начальник хозяйственной группы, заведующая методическим отделом.»
4) пункт 5.7. раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.7.
Структурными подразделениями Управления образования являются:

· методический отдел;

· отдел общего и дополнительного образования;
· хозяйственная группа.
Деятельность структурных подразделений Управления образования регламентируется соответствующими положениями.

Специалисты отдела общего и дополнительного образования, являются муниципальными служащими. Специалисты отдела общего и дополнительного образования назначаются и освобождаются от должности приказом начальника Управления образования. Условия и гарантии деятельности специалистов Управления образования как муниципальных служащих оговаривается в заключаемом с ними договоре, который не может противоречить законодательству о муниципальной службе и о труде, а также настоящему Положению.»